

Julie Fischer-Nielsen

Fra: Sara Loisa Matikainen
Sendt: 22. april 2010 21:09
Til: Kathrine Collin Hagan; Julie Fischer-Nielsen
Cc: Lone Toft Jakobsen; Cecilie Bredefeld Matzen
Emne: Høring af kvarterplanen for Husum

Kære lokaludvalg,

Hermed sendes kvarterplanen for Husum Områdefornyelse til udvalgshøring.

Kvarterplanen er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem det lokale områdefornyelsessekretariat, kvarterets borgere, lokale aktører og alle syv forvaltninger i Københavns Kommune.

Kvarterplanen skal godkendes i Teknik- og Miljøudvalget den 21. juni 2010, og vi behøver derfor jeres svar inden da. Vi beklager de ulemper det medfører at høringen er kommet så sent af sted.

Kvarterplanen ligger til grund for områdefornyelsens arbejde de næste fem år. Kvarterplanen indeholder en vision for Husum kvarteret, og en beskrivelse af udvalgte projekter inden for følgende tre indsatsområder:

1. Strøggadeløft

Formålet med strøggadeløftet er at gøre Frederikssundsvej til et centralt mødested og et levende handelsstrøg i Husum. Der skal skabes forbindelser i kvarteret, som både kan skabe sammenhæng på tværs af kvarteret og knytte Husum tættere til de grønne områder omkring bydelen. Boligområderne skal have nye former for opholdssteder og aktive byrum, som inviterer til ophold, hvorved beboerne omgås hinanden mere, og tager ejerskab for deres lokalområde, så trygheden og fællesskabet styrkes.

1. Koordinering af sociale indsatser

Områdefornyelsen i Husum har som mål at skabe bedre koordinering af de sociale indsatser i kvarteret. Aktører inden for den organiserede og uorganiserede idræt skal samarbejde, så der opstår nye og stærkere netværk i bydelen, og et mere mangfoldigt aktivitetstilbud til kvarterets unge. Dertil vil områdefornyelse styrke samarbejdet mellem private og offentlige aktører, der arbejder for at fremme beskæftigelsen i Husum.

2. Synlige projekter

Områdefornyelsen i Husum har fokus på at skabe synlige projekter i kvarteret. Der skal skabes et aktivitetshus, som tilbyder en mangfoldighed af kulturelle tilbud for alle Husums borgere uanset alder, køn, social baggrund og etnicitet. Områdefornyelsen støtter udviklingen af den nedlagte Voldparken skole, hvor både lokale interessenter og kommunale aktører arbejder for at skabe et energicenter for sundhed, idræt og bevægelse. Herudover har områdefornyelsen to puljer: en pulje til at støtte små synlige projekter, der hurtigt kan gennemføres, og som afhjælper akutte funktionelle og byrumsmæssige behov, samt Husums Udviklings sum - HU-summen - en pulje, hvor kvarterets borgere kan søge økonomisk støtte til mindre projekter.

Vedhæftet denne mail er kvarterplanen og indstillingen fra TMF.

Med venlig hilsen - og på forhånd mange tak for hjælpen.

Sara Matikainen



Dok.nr



Dok.nr

10-276342 - Indstill-276344 - Husum K